III. DESCRIPTIO ITINERIS TAPRUNENSIS AD M. ROSEMANNUM.

C3_3 v.1 Rure nihil pejus, nil rure est tristius uno,

2 urbe nihil melius, dulcius urbe nihil :
 3 expertus dico, fidis comitatus amicis
 4 et domina, festo dum peto rura die.
 5 Prima fuit silvas nobis via grata per altas,
 6 illa licet pluviis lubrica facta foret.
 7 Dulcisonos avium cantus haurire juvabat
 8 auribus, et notas carpere saepe rosas.
 9 Inter quas etiam, quae carior omnibus horis
 10 Teutonico pulchre dicitur herba sono ;
 11 munus erat, nostris manibus decerpta, puellae,
 12 pectoris ut curas proderet illa mei.
 13 Nec nos insani laedebant murmura venti,
 14 dum facimus tutum per nemus illud iter.
 15 At simul attigimus fumosae culmina villae,
 16 eque luto factas straminibusque domos :
 17 protinus inmixtis niveum lac ponitur ovis,
 18 virgineae mecum se tenuere manus.
 19 Lac simul exhaustum est, pisces subiere minuti,
 20 parvus et agricolae quod tulit hortus, olus.
 21 Inde lupi dantur, sed non quos horret ovile,
 22 ipse sed in media quos habet Albis aqua.
 23 Dum tamen exspecto (dictu miserabile) pernam,
 24 abstinui his, captus spe meliore, cibis.
 25 Inde sed elusus jejuno ventre recessi,
 26 o rus, o ruris sordida turba, vale.
 27 Quid referam vilis nobis data pocula Zythi,
 28 pocula sedandae non satis apta siti.
 29 Cernimus interea saltantes Alphasibaeos,
 30 Phyllidas et nulla ducere lege choros.
 31 Tollimus et longos petulanti splene cachinnos,
 32 hic mihi jejuno risus amarus erat.
 33 Lusibus hinc aliquot, sed tristi mente, peractis
 34 moenia non longa sunt repetita mora.
 35 Interea facies tibi gaudia praebuit urbis,
 36 o animi major pars, Rosemanne, mei.
 37 Interea teneram vidisti saepe puellam,
 38 et licuit nutu luminibusque frui.
 39 Interea caros inter bona vina sodales,
 40 non procul a dominae sunt tibi sumpta domo.
 41 Interea, sed quid nunc prosequar omnia verbis ?
 42 Interea factum, quod juvet, esse potest.
 43 Expertus dico, juranti crede Secundo,
 44 si sapis, expertis semper habenda fides.
 45 Rure nihil pejus, nil rure est tristius uno,
 46 urbe nihil melius, dulcius urbe nihil.

IV. EIDEM ROSEMANNO AD MUSAM.

C3_4 v.1 Vade tui vatis sermonum nuntia Clio,
 2 parva tibi sine me nunc peragenda via est.
 3 Cum venies, vicus, nomen qui matris amorum,
 4 hic tibi quo non est notior alter, habet.
 5 Protinus excelsas sed cultis gressibus aedes,
 6 noster ubi vivit nunc Rosemannus, adi.
 7 Virginibusque pio dicens cum patre salutem,
 8 et prius occulto pauca soluta sono :
 9 talia Martino dic nomine verba Secundi,